Departamenti i Statistikës 

Politika e revizionimit të statistikave të sektorit financiar dhe sektorit të jashtëm: 

Treguesit statistikorë të statistikave monetare dhe financiare dhe bilancit të pagesave të publikuara nga Departamenti i Statistikës përgjithësisht konsiderohen përfundimtarë në momentin në të cilin publikohen. Në rastet kur të dhënat janë paraprake, kjo gje u njoftohet përdoruesve në faqen e internetit të Bankës së Shqipërisë. 
Treguesit statistikorë mund të revizionohen për shkak të evidentimit të gabimeve në raportet e subjekteve raportuese, marrjes së informacioneve të reja, etj.. Në këto raste së bashku me publkimin e të dhënave të revizionuara, publikohet një informacion i cili  shpjegon arësyet e ndryshimit, masën e ndryshimit si dhe zërat që preken nga ky ndryshim. 
Në rast të ndryshimit të metodologjive përkatëse për zëra të caktuar këto revizionime bëhen publike në të njëjtën kohë me publikimin e rradhës. Përpara se këto ndryshime të publikohen ato aprovohen nga autoritetet e Bankës së Shqipërisë. 
